
pelo e-mail: compraserebango@gmail.com, ou no site: www.erebango.rs.gov.br. Em 24/02/2023. Valmor José Tomelero –
Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2023000821110

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 016/2023 – PREGÃO

PRESENCIAL Nº 006/2023, Objeto: contratação de farmácia para fornecimento de medicamentos, em caráter excepcional e/ou de
urgência e emergência. Data: 09/03/2023 as 09:00 hs. Informações na Prefeitura Municipal, no horário das 7h:30 às 11h:30 e das
13h:00 as 17h:00, fone 0xx55 9.9607-0863, ou no site www.esperancadosul.rs.gov.br. MOISES ALFREDO LEDUR – Prefeito
Municipal

MUNICÍPIO DE ESTANCIA VELHA
Protocolo: 2023000821149

AVISO 022/2023, DE 23/02/2023. EDITAL Nº 057/2023, DE 15/02/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. Objeto:
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO ZERO KM COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) LUGARES, EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO, DO MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS. DATA DE
ABERTURA: 09/03/2023, ÀS 13H30MIN. EDITAL Nº 058/2023, DE 15/02/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MEDICINA EM PEDIATRIA, PARA A SEC. DE SAÚDE DO MUN. DE
E.V./RS. DATA DE ABERTURA: 13/03/2023, ÀS 13H30MIN. EDITAL Nº 059/2023, DE 15/02/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
020/2023. Objeto: Pregão Eletrônico de Registro de Preços, exclusivo para beneficiárias da Lei Complementar n°. 123/2006, para
aquisição de PNEUS para atender as necessidades de diversas Secretarias do Mun. de E.V./RS. O item 26 é a cota reservada de
25% do item 25, para ME, EPP E MEI. DATA DE ABERTURA: 14/03/2023, ÀS 13H30MIN. LOCAL DE ABERTURA: Site:
www.portaldecompraspublicas.com.br , maiores informações poderão ser obtidas na Sec. Mun. de Gestão, Governança e Finanças
de E.V./RS, através do Dep. de Licitações e Contratos, e-mail: licitacoes@estanciavelha.rs.gov.br , fone (51)35614050 e/ou pelo
SITE: www.estanciavelha.rs.gov.br no link Portal da Transparência – LICITAÇÕES. E.V., 23/02/2023. DIEGO WILLIAN
FRANCISCO. Pref. Municipal. Registre-se e Publique-se. DANIELA FABIANA THIESEN BAUM. Sec. Municipal de Gestão,
Governança e Finanças.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2023000821034

Processo Licitatório Nº 35/2023 – Pregão Presencial SRP Nº 09/2023. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 10 de Março de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº 09/2023,
o qual visa registro de preços para futura contratação de serviços de limpeza com roçada e corte de grama, incluindo o
fornecimento de materiais e maquinários para atender as demandas das Secretarias . Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através
do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. 23/02/2023. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GETÚLIO VARGAS
Protocolo: 2023000821115

Decreto Situação de Emergência - Extrato de Decreto Nº 3.824/2023 : Torna público que o Município de Getúlio Vargas declarou
situação de emergência nas áreas do Município afetadas por ESTIAGEM – COBRADE 14110, conforme legislação aplicada ao
tema. O Decreto na íntegra encontra-se divulgado no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal e no site www.pmgv.rs.gov.br .
Getúlio Vargas , em 22 de agosto de 2023. Maurício Soligo – Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE HORIZONTINA
Protocolo: 2023000821030

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - MUNICÍPIO DE HORIZONTINA/ RS
AVISO DE LICITAÇÃO – O Município de HORIZONTINA/RS torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade:
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE
CONSTRUÇÃO DO PÓRTICO DA ENTRADA DA CIDADE E EXECUÇÃO DE PROJETO DE ELÉTRICO, CONFORME
PROJETOS EM ANEXO. A data para abertura das propostas será às 09 horas (horário de Brasília) do dia 15/03/2023. Os editais
encontram-se disponíveis no site https://horizontina.atende.net. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de
Licitações, sito à Rua Balduíno Schneider, 375, pelo fone (55) 3537-7510, ou ainda pelo e-mail licita@horizontina.rs.gov.br. JONES
JEHN DA CUNHA - Prefeito Municipal

Porto Alegre, Sexta-feira, 24 de Fevereiro de 2023 161Diário Oficial Nº 39


